Documento Contractual Fecha de 
Suscripción Descripción 

($14.950.102,35), incluido IVA. En consecuencia, se modifica la 
CLÁUSULA QUINTA del contrato, la cual quedará de la siguiente 
manera: 

“CLAÚSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO: El valor del 
presente CONTRATO es de DOSCIENTOS TREINTA Y UN 
MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA 
PESOS CON OCHO CENTAVOS. ($231.139.130,08), incluido el AIU, 
el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y 
demás contribuciones de orden nacional o local a que haya lugar para 
la celebración, legalización, ejecución y cierre, balance financiero y 
ejecución del CONTRATO.”

[...]

reclamos, demandas y acciones legales que se encuentren en trámite o se tramiten en contra del PATRIMONIO 
AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 por motivos que le sean imputables de acuerdo con lo establecido en la 
CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA – INDEMNIDAD del “Contrato”. 

CLÁUSULA SEGUNDA: PAGAR a favor del “Contratista” la suma de VEINTE MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL 
DOSCIENTOS DIEZ PESOS CON SIETE CENTAVOS ($20.915.210,07), por concepto de devolución de retención en 
garantía, de conformidad con lo establecido en la CLÁUSULA SÉPTIMA del “Contrato”, una vez se suscriba la presente 
acta de liquidación por las partes. 
CLÁUSULA TERCERA: CUMPLIMIENTO. El interventor del “Contrato” declara que el “Contratista” cumplió a cabalidad